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Der var ifølge S, RV, SF og EL et stort behov 
for at koordinere indsatsen mod overtrædelser af 
dyreværnsloven og for at have ekspertise på om- 
rådet, der kunne assistere politiet i vanskelige sa- 
ger, være med til at lave oplysende arbejde og 
forestå den interne koordinering og efteruddan., 
nelse af Fødevarestyrelsens medarbejdere. 

Da det efter mindretallets opfattelse var tyde- 
ligt, at der stadig var store problemer med at 
overholde dyrevelfærden i de danske kvæg- og 
svinestalde, blev det endvidere foreslået at øge 
antallet af uanmeldte velfærdsbesøg fra 5 til 10 
pet. 

Et andet mindretal (V og KF) havde ikke nået 
at vurdere beretningens indhold og havde gerne 
set, at afgivelse af beretningen var udskudt et par 
dage. 

Et tredje mindretal (DF) støttede forslaget om 
at oprette et dyrevelfærdsrejsehold og forslaget 
om at øge frekvensen af velfærdsbesøg fra 5 til 
10 pet., men mente, at en eventuel finansiering af 
tiltagene skulle findes i kredsen af de partier, der 
indgik et forlig om finansloven for 2006. DF 
kunne desuden følge intentionerne om at sikre, at 
mindst 10 pet. af alle dyretransporter blev kon- 
trolleret, men ville gerne have forslaget grundi- 
gere belyst, end det var i »Rapport om dyrevel- 
færdskontrol og dyretransporter«. 

Endvidere støttede DF opfordringen om at 
indføre regler om, at en vognmand mistede retten 
til at foretage dyretransporter, såfremt han over- 
trådte reglerne for transport af dyr mere end tre 
gange, og DF så gerne, at arbejdet hermed blev 
startet med det samme. 

UB 3 
Beretning om nye valgkredse som følge af 
kommunalreformen. 

Afgivet af Udvalget for Forretningsordenen 
15-03-06 EFT 

Resumé: I december 2004 besluttede formænde- 
ne for folketingsgrupperne at nedsætte en parla- 
mentarisk arbejdsgruppe med henblik på udar- 
bejdelse af et forslag til nye valgkredse som følge 
af kommunalreformen. Folketingets formand, 
Christian Mejdahl, var formand for arbejdsgrup- 
pen, mens V, DF, KF og KD udpegede 7 medlem- 
mer, og S, RV, SF og EL 6 medlemmer. 

I beretningen blev der redegjort for sammen- 
sætningen af arbejdsgruppen og hensigten med 
arbejdsgruppen. Det var oprindelig hensigten, at 

formændene for folketingsgrupperne skulle 
fremsætte et beslutningsforslag på baggrund af 
arbejdsgruppens arbejde. Indenrigs- og sund- 
hedsministeren skulle efter vedtagelsen heraf 
fremsætte et forslag til ændring af lov om valg til 
Folketinget med henblik på vedtagelse i folke- 
tingssamlingen. Dog blev der på arbejdsgrup- 
pens møde den 3. februar 2006 enighed om at af- 
slutte arbejdet med en indstilling til Udvalget for 
Forretningsordenen med henblik på en beretning 
fra udvalget ud fra et ønske om at fremskynde 
processen mest muligt og for at give Indenrigs- 
og Sundhedsministeriet bedre tid til at udarbejde 
lovforslag. 

Udvalget behandlede arbejdsgruppens indstil- 
ling og anmodede udvalgets formand om at over- 
sende denne beretning og arbejdsgruppens ind- 
stilling til indenrigs- og sundhedsministeren med 
opfordring om at fremsætte lovforslag i overens- 
stemmelse med arbejdsgruppens indstillinger. 

Endvidere anmodede udvalget professor, 
dr.scient.pol. Jørgen Elklit, Aarhus Universitet, 
om at foretage et udredningsarbejde om konse- 
kvenserne af eventuel indførelse af d'Hondts 
metode til fordeling af kredsmandater mellem 
partier og kandidater uden for partierne, således 
at resultater heraf kunne indgå i overvejelserne 
om den endelige udformning af lovændringen. 

Arbejdsgruppens opgaver og proceduren for 
den videre proces efter arbejdsgruppens arbejde 
blev beskrevet i »Indstilling om resultatet af ar- 
bejdet i Folketingets parlamentariske arbejds- 
gruppe om nye valgkredse som følge af kommu- 
nalreformen«, som var vedlagt beretningen. Heri 
blev bl.a. redegjort for forskellige principper 
vedrørende kredsinddeling. 

UB 4 
Beretning om den af transport- og energimi- 
nisteren den 21. marts 2006 til Det Energipo- 
litiske Udvalg afgivne redegørelse i henhold til 
undergrundslovens § 6, stk. 1, om meddelelse 
af tilladelser til efterforskning og indvinding 
af olie og gas i 6. udbudsrunde. 

Afgivet af Det Energipolitiske Udvalg 
05-04-06 Tillæg B 914 

Resumé: Beretningen er en. beskrivelse af udval- 
gets behandling af en redegørelse fra transport- 
og energiministeren om de tilladelser til efter- 
forskning og indvinding af olie og gas, som re- 
geringen ville udstede i 6. udbudsrunde. Efter 


